
JAK TO FUNGUJE?

Vážení dárci, příznivci a podporovatelé, 

28. listopadu 2024 oslaví Amalthea z.s. své 21. narozeniny. Definitivně jsme tak vstoupili 
do dospělosti   . Po celou dobu našeho působení se snažíme, aby kvalita našich služeb byla
založená na respektu ke každému klientovi a zájem dítěte byl na prvním místě. 

Rádi bychom poděkovali Vám všem, kteří jste se na společnou cestu s námi vydali. 
Bez Vás bychom nikdy nedošli tam, kde jsme dnes.

Na následujících stránkách najdete výběr témat, kterými jsme se v rámci jednotlivých služeb 
v uplynulém půlroce zabývali. Najdete zde novinky i stabilní “problémy”, které řešíme.
A nádavkem přikládáme i pozvánku na kulturu.

Tým Amálky Vám přeje příjemné čtení.
                                                                                                                                                

Duševní zdraví dětí a dospívajících je 
v současné době velmi diskutovaným
tématem. Mnoho dětí zažívá duševní
obtíže a pomoc často nepřichází včas.
Proto od roku 2023 funguje v Amalthee
Multidisciplinární tým včasné intervence.
Zaměřuje se na prevenci rozvoje duševního
onemocnění a jeho včasný záchyt. 
 

JSME TU UŽ 21 LET

NEWSLETTER

www.amalthea.cz

DĚTI POTŘEBUJÍ RODINU!

Podzim 2024

Duševní zdraví dětí pod lupou

https://www.amalthea.cz/multidisciplinarni-tym-vcasne-intervence/


K řešení složité situace dětí využíváme
ve spolupráci s energeia o.p.s. rodinné
konference. Organizované rodinné
setkání umožňuje rodinám vyřešit
složitou situaci dětí vlastními silami.
Jak to na rodinné konferenci probíhá?
podívejte se na video
 

www.amalthea.cz

V roce 2024 rapidně vzrostl počet poptávek po
interaktivních případových konferencích.
Setkání lze využít v případech ohrožených dětí, kdy
je potřeba zjistit, jak se dítě cítí v rodině, ve škole,
naplánovat kontakt dítěte v pěstounské péči nebo
ústavním zařízení s vlastní rodinou, přechod dítěte
do jiného typu péče apod. 

Natočili jsme nové videoklipy o tom, jak takové
setkání probíhá a co na něm děti mohou čekat.
Děkujeme všem, kteří se na tvorbě videa podíleli.
Speciálně malé herečce v roli Káti, režisérce
Kateřině a našemu ambassadorovi, herci Pepovi
Pejchalovi, který do verze pro veřejnost propůjčil
svůj hlas.

21. listopadu se chystá 16. metodické setkání
příznivců rodinných konferencí v Praze.
Srdečně všechny zveme!

SLUŽBY PRO
RODINU A DÍTĚ
Včasná péče
Myslíte si, že by každé dítě mělo zažívat
úspěch bez ohledu na to, do jaké rodiny se
narodilo? My ano!
Z dlouholeté zkušenosti s dětmi, které jsou
ohroženy školním neúspěchem, víme, že
prevence je důležitá. Proto u nás, za podpory
Platformy pro včasnou péči, vzniklo Centrum
včasné péče. Jeho aktivity jsou zaměřené na
podporu ohrožených dětí od narození do 8 let
a jejich rodin. Cílem je všestranný rozvoj dětí ať
již v jejich přirozeném prostředí, 
v předškolním centru, v mateřské škole či 
v prvních ročnících na základní škole. VÍCE ZDE

Zapojujeme děti do rozhodování
o nich samých

Rodinné konference

VIDEO IPK 

POZVÁNKA

VIDEO RK

https://www.youtube.com/watch?v=Y4wuZ7Im_vk
https://energeia.cz/
https://vcasnapece.cz/
https://www.amalthea.cz/aktualne-z-amalthey/vcasna-pece-kazde-dite-si-zaslouzi-zazivat-uspech-bez-ohledu-na-to-do-jake-rodiny-se-narodilo-/
https://www.youtube.com/watch?v=VzA35FU9KbM
https://www.youtube.com/watch?v=VzA35FU9KbM
https://www.rk-centrum.cz/news/64/57/16-metodicke-setkani
https://www.youtube.com/watch?v=Y4wuZ7Im_vk&t=6s


V roce 2024 jsme pokračovali v osvětově -
náborové kampani Staň se pěstounem, která
má za cíl oslovovat veřejnost s tématem
pěstounství a hledat potenciální zájemce.
Navázali jsme spolupráci s novinářkou
Bárou Postráneckou, která založila
iniciativu Vyrůstat doma. Společně jsme
navštívili několik měst v Pardubickém kraji 
s autorským čtením její knihy Náhradka.
Další autorská čtení  s besedami 
o pěstounské péči a doprovodnou výstavou
chystáme v následujícím roce.

22. listopadu Vás zveme na premiéru divadelní
pohádky na motivy stejnojmenné knihy Petry
Pávkové. Terapeutickou pohádku Medvídek
Mojko zahraje v Muzeu loutek v Chrudimi
Divadlo jednoho Edy. Od 10:00 hrajeme pro
odbornou veřejnost a v 15:30 plánujeme tutéž
pohádku pro veřejnost. Obě představení jsou
zdarma.

SLUŽBY
NÁHRADNÍ
RODINNÉ PÉČE
Terapeutické rodičovství
Od října 2024 probíhá pod vedením našich
lektorů už 2. běh kurzu terapeutického
rodičovství. Kurz pro pěstounské a adoptivní
rodiče je určený všem, kteří pečují o děti
trpící následky vývojového traumatu a
vztahovými obtížemi. Pomáhá adoptivním a
pěstounským rodičům i jejich partnerům,
kteří se podílejí na výchově. 
Kromě kurzů, kde se pěstouni a adoptivní
rodiče učí terapeutickému rodičovství,
uplatňujeme tento přístup ve všech oblastech
naší práce.

VÍCE ZDE

Respitní pobyt pro pěstouny

Kampaň Staň se pěstounem
a kniha Náhradka

NAŠE AKCE SLEDUJTE ZDE

Přijďte na terapeutickou pohádku

Každoročně pořádáme víkendové vzdělávací
či odlehčovací pobyty pro náhradní rodiny,
kde se děti zabaví a pěstouni si odpočinou. 
V září jsme se s dětmi ocitli v kouzelném
broučím lese. Bojovali jsme proti zlu a snažili se
vytvořit bezpečné doupě. I když nám počasí
moc nepřálo, děti si užily spoustu zábavy.

POZVÁNKA

www.amalthea.cz

https://www.youtube.com/watch?v=Y4wuZ7Im_vk
https://vyrustatdoma.cz/
https://www.albatrosmedia.cz/tituly/83162766/nahradka/?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=4_DSA-Dynamick%C3%A1%20(feed)&utm_id=1057986449&gad_source=1&gclid=Cj0KCQjwo8S3BhDeARIsAFRmkONj8FOyGXT1nlKv2arNkG9QhyBCWt0Rmv3L8GFnIuHKJm2f133xAzYaAnQJEALw_wcB
https://www.facebook.com/events/871019837789669
https://www.facebook.com/events/871019837789669
https://www.amalthea.cz/terapeuticke-rodicovstvi/
https://www.amalthea.cz/akce-stan-se-pestounem/
https://www.facebook.com/events/871019837789669


Díky Nadaci Terezy Maxové dětem 
a dlouholetému projektu Na začátku jsme
vydali další podpůrný tiskový materiál pro
maminky v obtížné životní situaci.

Brožura “Já a moje dítě, jak budovat
vzájemný vztah už od těhotenství” přináší
přehledné informace o těhotenství, kojení,
vztahu s miminkem a zároveň vyvrací
některé "babské rady" a domněnky.

CHCETE PODPOŘIT NAŠI ČINNOST?

DĚKUJEME ZA
VAŠI PODPORU
II. ročník Benefičního
festivalu Slatiňany
Ve čtyřech červnových dnech se ve městě
Slatiňany uskutečnil benefiční Hudební
festival Slatiňany, který uspořádal spolek
Acord,z.s. 
Festival nabídl kromě koncertních zážitků
dobročinný přesah. Třicet procent z každé
vstupenky bylo věnováno na terapeutickou
činnost a pomoc dětem, které vyrůstají v
pěstounských rodinách, a které si v minulosti
prošly traumatickou zkušeností.  
Celkem jsme na terapeutickou činnost získali
59 630 Kč. Děkujeme všem za podporu!

Díky festivalu vznikla krásná výstava
fotografií dokumentující terapii. Bez nároku
na honorář ji pro nás nafotil Jan Kočičák Kočí. 
Děkujeme našim terapeutům a jejich dětem,
kteří se focení účastnili.

VÍCE ZDE

Nová brožura pro maminky 
v obtížné situaci

Každoročně hledáme další finanční
zdroje na náklady, které nelze
hradit z projektů
Děkujeme všem dárcům a příznivcům, kteří nás
dlouhodobě podporují jakýmkoliv způsobem. 
Abychom mohli udržet stávající kvalitu služeb,
potřebujeme každoročně pokrýt značnou část
nákladů, které nelze hradit z grantů. 
Vaše stabilní podpora je proto pro naši práci
nesmírně důležitá.

VÍCE O PUBLIKACI ZDE.

www.amalthea.cz

https://www.youtube.com/watch?v=Y4wuZ7Im_vk
https://nadaceterezymaxove.cz/
https://www.amalthea.cz/podporte-nas/
https://www.acord-spolek.cz/hudebni-festival-slatinany/
https://www.acord-spolek.cz/hudebni-festival-slatinany/
https://www.acord-spolek.cz/
https://www.acord-spolek.cz/hudebni-festival-slatinany/
https://www.amalthea.cz/aktualne-z-amalthey/ja-a-moje-dite/

